РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020                                                                                                    № 35
с. Широково

О введении на территории Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области режима повышенной готовности

  В соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг, администрация Широковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 23.03.2020 года на территории Широковского сельского поселения режим повышенной готовности.
2. Директору МУ КДК Широковского сельского поселения, Гороховой Ирине Борисовне:
2.1.  Запретить с 23.03.2020 года проведение в учреждениях культуры Широковского сельского поселения театрально-зрелищных, культурно-просветительских, спортивных и других массовых мероприятий, а также временно приостановить занятия в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах  до отмены запрета.
2.2.  Провести комплекс работ по поддержанию необходимого температурного режима, режима проветривания помещений, текущих влажных уборок с использованием дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов гриппа и ОРВИ.
2.3.  Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела.
2.4.  Не направлять работников в командировки, за исключением крайней необходимости.
2.5.  Обеспечивать проведение мероприятий по дезинфекции мест общего пользования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Широковского
сельского поселения                                                                     М.Е.Шиганов